
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων- Καματερού για το έτος 2017.

2 Λύση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Αποχέτευσης Ομβρίων και Ακάθαρτων Υδάτων 
Κοινοτήτων Διονύσου, Δροσιάς, Ροδόπολης και 
Σταμάτας».

3 Αναπροσαρμογή της εισφοράς των Δήμων - Μελών 

του «Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας».

4 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ-
ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΚΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ».

5 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥ-
ΗΣ».

6 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

7 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Δήμου Νέας 
Ιωνίας.

8 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Δήμου Νέας Ιω-
νίας.

9 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ με-
ρικής απασχόλησης Δήμου Σερίφου.

10 Καθορισμός 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Αμφιλοχίας - Εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθημέρου εργασίας.

11 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 
Μουσικής Σχολής Αγριάς.

12 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινής, νυχτερινής, εξαιρέσιμων ημερών) νυχτε-
ρινής εργασίας εργασίμων ημερών και Κυριακών 
ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για το 
προσωπικό του Δήμου Λαμιέων με σχέση εργα-
σίας ΙΔΟΧ, ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων, για το έτος 
2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30019/11229 (1)
  Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων 

Αναργύρων- Καματερού για το έτος 2017.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

β) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 

γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/2015) «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης»,

δ) της 4/06-02-2015 Πράξης του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 24/Α/2015) περί αποδοχής παραιτήσεως του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

ε) του άρθρου 56 ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών και τις διατάξεις του αρ. 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση των αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

2. Το 8356/04.04.2017 αίτημα του Δήμου Αγίων Αναρ-
γύρων- Καματερού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Αγίων Αναργύρων- Καματερού 
για το έτος 2017, σε 10 ημέρες ανά υπάλληλο, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1563

14945



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14946 Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

3 ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

4 TE ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί, κατά περίπτω-

ση, δαπάνη που θα επιβαρύνει: τον ΚΑ 30.6422.0001 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων στο εσωτερικό» με ποσό 1.500,00€, τον 
ΚΑ 30.6422.0002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων στο εξωτερικό» με ποσό 
1.500,00€, του προϋπολογισμού του Δήμου Αγίων Αναρ-
γύρων - Καματερού έτους 2017. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2017

Η ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 21404/7772 (2)
    Λύση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Αποχέτευσης Ομβρίων και Ακάθαρτων Υδάτων 

Κοινοτήτων Διονύσου, Δροσιάς, Ροδόπολης και 

Σταμάτας» .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ/Α/228/2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
(Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 250 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006)».

4. Την 08/Δ.Τ.Α./23658/2002 (ΦΕΚ 144 Β) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί σύστασης 
Συνδέσμου με επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΙΟ-
ΝΥΣΟΥ, ΔΡΟΣΙAΣ, ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΜΑΤΑΣ».

5. Τις αριθ. 60/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Διονύσου περί του νπδδ με όνομα «ΣΥΝ-
ΔΕΣΜΟΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΔΡΟΣΙΑΣ ΡΟΔΟΠΟ-
ΛΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΜΑΤΑΣ».

6. Την αριθ. 3943/1690(ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

7. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης».

8. Το γεγονός ότι διαπιστώνεται αδυναμία εκπλήρωσης 
του σκοπού του Συνδέσμου, αποφασίζουμε:

Τη λύση του Συνδέσμου με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΥΔΑ-
ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, ΔΡΟΣΙΑΣ, ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΑΜΑΤΑΣ».

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Διονύσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 26483/9824 (3)
    Αναπροσαρμογή της εισφοράς των Δήμων - Με-

λών του «Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθή-

νας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ/Α/228/2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 225, 238, 280, 283 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 245 παρ. 8 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) ΚΔΚ όπου ορίζεται ότι: «Η αναπροσαρ-
μογή της εισφοράς Δήμων ή Κοινοτήτων, οι οποίοι είναι 
μέλη Συνδέσμου, στον οποίο συμμετέχουν άνω των τριών 
(3) Ο.Τ.Α., γίνεται με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου 
του Συνδέσμου που λαμβάνεται με πλειοψηφία των τριών 
πέμπτων (3/5)του συμβουλίου των μελών του και απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας».

4. Την 20676/1998(ΦΕΚ Β 526) απόφαση Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής περί σύστασης νπδδ με την επωνυμία «ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ», όπως με-
ταγενέστερα τροποποιήθηκε με την 24649/1992 (ΦΕΚ 
312 Β 1993) απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής και τις 
55159+53993/2000/2001 (ΦΕΚ 485 Β), την 56851/2002 
(ΦΕΚ 1516 Β) και την 40802/37633/2011 (ΦΕΚ 2865 Β)

5. Την αριθ. 09/2017 (ΑΔΑ:ΩΞΟ3ΟΡΕΓ-Ε18) απόφαση 
διοικητικού συμβουλίου του νπδδ:«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του συνδέσμου.

6. Την αριθ. 3943/1690(ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14947Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

7. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης».

Το γεγονός ότι πληρείται η προϋπόθεση του υπό 3 
στοιχείου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 20676/1998 απόφαση Νομάρχη 
Αττικής, ως προς το άρθρο (3) ΕΣΟΔΑ εδάφιο (α) ως εξής:

3. ΕΣΟΔΑ (α) από τους ετήσιους προϋπολογισμούς 
των Δήμων-μελών με το ποσό του 1,00% των τακτικών 
εσόδων Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ποσού 267.883,21 ευρώ εις βάρος των 
προϋπολογισμών των Δήμων - Μελών του Συνδέσμου 
οικονομικού έτους 2017 και εφεξής.

Για την ανωτέρω δαπάνη έχει εγγραφεί πίστωση στον 
Κ.Α.Ε 6721 προϋπολογισμών των Δήμων-μελών του Συν-
δέσμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 20676/1998 απόφαση 
Νομάρχη Αττικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 16953/5923 (4)
    Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ-

ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΚΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 135/2010(ΦΕΚ/Α/228/2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225, 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 239, 240 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) ΚΔΚ.

4. Το π.δ. 485/1982 (ΦΕΚ 90 Α) περί σύστασης νπδδ 
με το όνομα: «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ», 
όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε με την 4048/1984 
(ΦΕΚ 121 Β) απόφαση Νομάρχου Αν. Αττικής, την 
14603/2000 (ΦΕΚ 624 Β) και 20660/13093/2009 (ΦΕΚ 
1482 Β) αποφάσεις Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

5. Την αριθ. 39/2017 απόφαση του δημοτικού συμβου-
λίου Αγίας Παρασκευής, περί τροποποίησης της συστα-
τικής πράξης του νπδδ «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ - ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΚΟΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ».

6. Την αριθ. 3943/1690 (ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

7. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το π.δ. 485/1982 ως προς το άρθρο 3 
ΠΟΡΟΙ παρ. α ως εξής:

3- ΠΟΡΟΙ 
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Αγίας Παρασκευ-

ής έως του ποσού των πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ -550.000 ευρώ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 
550.000 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2017, η οποία είναι εγγεγραμμένη 
στον Κ. Α. 00.6715.04 καθώς και για καθένα από τα επόμε-
να οικονομικά έτη. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει π.δ. 485/
1982.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 16944/5917 (5)
    Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥ-

ΗΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ/Α/228/2010) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225, 238 και 280 του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ Α'87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 239, 240 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) ΚΔΚ.

4. Την αριθ. 35/2011 (ΦΕΚ 621 Β ) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής, περί σύστασης νπδδ 
με το όνομα : «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑ-
ΡΑΣΚΕΥΗΣ», όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε με 
την 42515/35119/2013 (ΦΕΚ Β 2306) απόφαση Γεν. Γραμ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την αριθ. 37/2017 απόφαση του δημοτικού συμ-
βουλίου Αγίας Παρασκευής, περί τροποποίησης της συ-
στατικής πράξης του νπδδ «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

6. Την αριθ. 3943/1690 (ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14948 Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

7. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με θέμα : «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 35/2011 απόφαση του δημο-
τικού συμβουλίου Δήμου Αγίας Παρασκευής ως προς το 
άρθρο 5 ΠΟΡΟΙ παρ. α ως εξής :

5 - ΠΟΡΟΙ α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Αγί-
ας Παρασκευής έως του ποσού των δύο εκατομμυρίων 
επτακοσίων χιλιάδων ευρώ -2.700.000 ευρώ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 
2.700.000 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου οικονομικού έτους 2017, η οποία είναι εγγεγραμμέ-
νη στον Κ. Α. 00.6715.06 καθώς και για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 35/2011 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 16951/5921 (6)
    Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 135/2010(ΦΕΚ/Α/228/2010)»Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225, 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α'87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 239, 240 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) ΚΔΚ.

4. Το αρ. πρωτ. οικ. 4569/2011 (εγκ. 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής Δι-
ακυβέρνησης.

5. Την αριθ. 36/2011 (ΦΕΚ 621 Β) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής, περί σύστασης νπδδ με 
το όνομα: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

6. Την αριθ. 38/2017 απόφαση του δημοτικού συμβου-
λίου Αγίας Παρασκευής, περί τροποποίησης της συστα-
τικής πράξης του νπδδ «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ».

7. Την αριθ. 3943/1690(ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

8. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 36/2011 απόφαση του δημο-
τικού συμβουλίου Δήμου Αγίας Παρασκευής ως προς το 
άρθρο 5 ΠΟΡΟΙ παρ. α ως εξής:

5 - ΠΟΡΟΙ 
α) Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Αγίας Παρασκευ-

ής έως του ποσού του ενός εκατομμυρίου εκατό χιλιά-
δων ευρώ -1.100.000 ευρώ.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 
1.100.000 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου οικονομικού έτους 2017, η οποία είναι εγγεγραμμέ-
νη στον Κ. Α. 00.6715.07 καθώς και για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 36/2011 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 59366/22828/16 (7)
    Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 

«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Δήμου Νέας 

Ιωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 135/2010(ΦΕΚ/Α/228/2010)»Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225, 238 και 280 του ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ Α'87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 239, 240 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) ΚΔΚ.

4. Την αριθ. 55/2011 (ΦΕΚ 636 Β) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Νέας Ιωνίας, περί σύστασης νπδδ «ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3214 
Β΄2011.

5. Την αριθ. 279/2016 απόφαση του δημοτικού συμ-
βουλίου Νέας Ιωνίας, περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του νπδδ «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟ-
ΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

6. Την αριθ. 3943/1690(ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14949Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

7. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 55/2011 απόφαση του δημο-
τικού συμβουλίου Δήμου Νέας Ιωνίας, ως προς το άρθρο 
6- ΘΗΤΕΙΑ του διοικητικού ως εξής:

Άρθρο 6 - ΘΗΤΕΙΑ
Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου έχει διάρκεια ίση 

με το ήμισυ της θητείας της Δημοτικής Αρχής.
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος οικ. 
Έτους. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 55/2011 από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νέας Ιωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 33358/12568 (8)
    Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του ΝΠΔΔ 

«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Δήμου Νέας 

Ιωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 135/2010(ΦΕΚ/Α/228/2010)»Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225, 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα (Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 239, 240 του ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α' 114/2006) ΚΔΚ.

4. Το αρ. πρωτ. οικ.4569/2011 (εγκ. 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης κα Ηλεκτρ/κής Δι-
ακυβέρνησης.

5. Την αριθ. 54/2011 (ΦΕΚ 636 Β) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Νέας Ιωνίας, περί σύστασης νπδδ «ΣΧΟΛΙ-
ΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3214 
Β'2011.

6. Την αριθ. 280/2016 απόφαση του δημοτικού συμ-
βουλίου Νέας Ιωνίας, περί τροποποίηση της συστατικής 
πράξης του νπδδ «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟ-
ΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

7. Την αριθ. 3943/1690(ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

8. Η οικ. 20592/7407/8.3.2017 απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Δ/νσης Διοίκησης», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 54/2011 απόφαση του δημο-
τικού συμβουλίου Δήμου Νέας Ιωνίας, ως προς το άρθρο 
6- ΘΗΤΕΙΑ του διοικητικού ως εξής:

Άρθρο 6 - ΘΗΤΕΙΑ
Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου έχει διάρκεια ίση 

με το ήμισυ της θητείας της Δημοτικής Αρχής.
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος οικ. 
Έτους. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 54/2011 από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νέας Ιωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Διοίκησης

ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Ι

(9)
      Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ με-

ρικής απασχόλησης Δήμου Σερίφου.

  Με την αριθμ. 163/17.12.2016 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Σερίφου, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016 
και κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 2521/4.11.2016 αίτη-
σης της Αχλάδη Δήμητρας του Βιδάλη, της με αριθ. 
2800/27.12.2016 βεβαίωσης του Δήμου Σερίφου, περί 
μη ύπαρξης ενεργών συμβάσεων ορισμένου χρόνου 
ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων και της με αριθ. 
πρωτ. 19079/30.03.2017 εγκριτικής απόφασης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ως εξής:

ΕΠΩ-
ΝΥΜΟ

ΟΝΟ-
ΜΑ

ΠΑ-
ΤΡΩ-

ΝΥΜΟ

ΕΙΔΙ-
ΚΟΤΗ-

ΤΑ

ΜΕΙΩ-
ΜΕΝΟ 
ΩΡΑ-
ΡΙΟ

ΜΕΤΑ-
ΤΡΟ-

ΠΗ ΣΕ 
ΠΛΗ-

ΡΗ 
ΑΠΑΣ-

ΧΟ-
ΛΗΣΗ 
(ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΟ)

Αχλά-
δη

Δήμη-
τρα

Βιδά-
λης

ΥΕ Κα-
θαρι-
στριών 
Σχολεί-
ου

2 ΩΡΕΣ 8 ΩΡΕΣ

(Αριθμ. οικονομικής βεβαίωσης πιστώσεων του Δήμου 
Σερίφου: 409/22.03.2017) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14950 Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 
23645/21.04.2017)

  Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 81243 (10)
    Καθορισμός 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του 

Δήμου Αμφιλοχίας - Εξαίρεση από την εφαρμο-

γή της πενθημέρου εργασίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 § 3 και 6 του ν.3584/2007 

«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 
87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
του άρθρου 8 § Α4ββ του π.δ. 139/2010 (Α΄232) Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) καθώς και το άρθρο 56 του 
ν.4257/2014 (Α΄93).

5. Την 37/27.03.2017 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμφιλοχίας, περί κα-
θιέρωσης 12ωρης λειτουργίας του τμήματος τεχνικών 
έργων και συντήρησης υποδομών της Διεύθυνσης τε-
χνικών υπηρεσιών και της υπηρεσίας ύδρευσης - απο-
χέτευσης και της κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθημέρου εργασίας.

6. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των παραπάνω 
υπηρεσιών, επιβάλλεται η εξαίρεση από τη πενθήμερη 
εργασία και η λειτουργία σε 12ώρη βάση, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Δήμου Αμφιλοχίας, καθορίζεται η λειτουργία του 
Τμήματος Τεχνικών έργων και συντήρησης υποδομών 
της Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών και της υπηρεσίας 
ύδρευσης - αποχέτευσης σε 12ωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους, και ειδικότερα:

Α. Το Τμήμα Τεχνικών έργων και συντήρησης υπο-
δομών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που πε-
ριλαμβάνει τους εξής κλάδους, ειδικότητες και αριθμό 
υπαλλήλων

Κλάδος/ειδικότητα Αριθμός

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Β. Υπηρεσία ύδρευσης - αποχέτευσης που περιλαμ-
βάνει τους εξής κλάδους, ειδικότητες και αριθμό υπαλ-
λήλων:

Κλάδος/ειδικότητα Αριθμός

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 1

Οι αλλαγές αυτές καθίστανται ανάγκη να καθιερωθούν 
όχι μόνο για το τρέχον έτος αλλά μέχρι την έκδοση νε-
ωτέρας απόφασης.

Από την παρούσα απόφαση, σύμφωνα με την 
3167/31.03.2017 βεβαίωση της οικονομικής υπηρε-
σίας του Δήμου η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυ-
φθεί από τις αντίστοιχες σχετικές πιστώσεις του εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Αμφιλοχίας και 
συγκεκριμένα στους ΚΑ 30-6012 ποσό 2.500,00, ευρώ, 
25-6012 ποσό 1000,00 ευρώ, 25-6022 ποσό 1000,00 ευρώ, 
30-6022 1000,00 ευρώ. Αντίστοιχες πιστώσεις θα προ-
βλεφθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων 
ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 20 Απριλίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 29715  (11)
   Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της 

Μουσικής Σχολής Αγριάς.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 75, παρ. 1 (τομέας ΣΤ΄ εδ 28) του ν. 3463/

2006 και του άρθρου 95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010),

β) του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α/1976) και του β.δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμά-
των» (ΦΕΚ 7/Α/1966),

γ) του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ) την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 
1595/Β/2004),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14951Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

ε) την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 από-
φαση (ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων».

στ) το άρθρο 10, παρ. 13 του ν. 3207/2003 (ΦΕΚ 
302/Α/2003).

ζ) τα άρθρα 4 και 7 του β.δ. 16/1966 όπως τροποποι-
ήθηκε με το ν. 3852/2010.

2. Την υπ' αριθμ. 18017/1281/8.11.1988 άδεια ίδρυσης 
και λειτουργίας μουσικής σχολής με την επωνυμία «Μου-
σική Σχολή Αγριάς» (ΦΕΚ 848/τ.Β/17.11.1988).

3. Το με αριθ. πρωτ. 116765/2934/1233/871/03-04-2017
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού - 
Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής εκπαίδευσης - Τμήμα Μου-
σικής Εκπαίδευσης, περί ανάγκης άμεσης έκδοσης 
απόφασης άρσης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
της μουσικής σχολής με την επωνυμία "Μουσική Σχολή 
Αγριας", αποφασίζουμε:

Αίρουμε την με αριθ. 18017/1281/8-11-1988 άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας της μουσικής σχολής με την 
επωνυμία "Μουσική Σχολή Αγριας", (ΦΕΚ 848/τΒ/
17-11-1988), διότι δεν έχει λειτουργήσει για περισσότερα 
από δύο έτη.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του 2017 του Δήμου 
Βόλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Απριλίου 2017 

Ο ασκών καθήκοντα Δημάρχου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 22713 (12)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-

γευματινής, νυχτερινής, εξαιρέσιμων ημερών) 

νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών και Κυ-

ριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 

για το προσωπικό του Δήμου Λαμιέων με σχέ-

ση εργασίας ΙΔΟΧ, ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων, για 

το έτος 2017.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Την αρ. 10816/28.02.2017 (ΑΔΑ:6ΛΦΒΩΛΚ-Τ12) από-
φαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων -εξουσιο-
δότηση υπογραφής εγγράφων.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α'/28-06-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τα με αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/ΔΕΠ/ 
6/5/2016 έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών περί 
Παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α).

6. Την υπ' αριθ. 1414/15-4-2016 απόφαση της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας/ Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, περί Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Λειτουργία Ξενώνα 
Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων με κωδικό ΟΠΣ 5000813 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020».

7. Την αριθμ. 169/18-4-2016 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαμιέων με θέμα περί αποδοχής της με 
αρ. 1414/15-4-2016 Ένταξης της Πράξης «Λειτουργία 
Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020».

8. Την με αρ. 21279/20-04-2016 απόφαση Δημάρχου 
Λαμιέων περί υλοποίησης με ίδια μέσα της Πράξης «Λει-
τουργία δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέμη-
ση της βίας -Λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» με κωδικό 
ΟΠΣ (MIS) 5000813, όπου αναφέρεται ότι ο Ξενώνας θα 
φυλάσσεται σε 24ωρη βάση, καθ' όλη τη διάρκεια του 
χρόνου, όταν φιλοξενεί γυναίκες ωφελούμενες.

9. Την αρ. 20793/10.4.2017 απόφαση Δημάρχου Λαμιέων 
περί παράτασης συμβάσεων εργασίας του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για την υλοποίηση της πράξης με 
τίτλο «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων».

10. Το με αρ. πρωτ. 22279/19-04-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικών, Τμήμα Δαπανών περί ύπαρξης πι-
στώσεων, όπου βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Λαμιέων έτους 2017 στον ΚΑ. 60.7341.0002 
προκαλείται δαπάνη για τις αργίες 7.160 € και για τις νυ-
χτερινές ώρες 10.224 €.

11. Το με αρ. πρωτ. 69132/02.12.2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Σχεδιασμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, προ-
κειμένου για την λήψη των απαραίτητων διαδικασιών για 
την εξαίρεση των φυλάκων του Ξενώνα από την πενθήμε-
ρη εργασία και την απασχόλησή τους κατά τις αργίες , τις 
νυχτερινές ώρες και τυχόν υπερωριακή απασχόληση έτσι 
ώστε να καταστεί εφικτή η ομαλή λειτουργία του.

12. Η αρ. 23/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
περί κατ' εξαίρεσης εφαρμογής της πενθήμερης εργα-
σίας και λειτουργία σε 24ωρη βάση για Ξενώνα Φιλο-
ξενίας Γυναικών θυμάτων Βίας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 690/7.3.2017.

13. Την υπ’ αριθμ. 10816/28-02-2017 απόφαση Δη-
μάρχου περί «Ορισμός Αντιδημάρχων - εξουσιοδότηση 
υπογραφής εγγράφων», αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών) για 
τους τρεις εργαζομένους με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, ειδικότη-
τας ΔΕ Φυλάκων του Ξενώνα Φιλοξενίας για το έτος 2017

Αρ. προτεινόμε-
νων υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ

Ειδικότητα Υπερωριακής 
απασχόλησης

3 ΔΕ Φυλάκων 20 ΩΡΕΣ/ΜΗΝΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14952 Τεύχος Β’ 1563/08.05.2017

Β) Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, σύμφω-
να με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, για τους τρεις εργαζομένους, 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ , ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων του 
Ξενώνα Φιλοξενίας για το έτος 2017.

Αρ. προ-
τεινόμε-
νων ΙΔΟΧ

Ειδικότητα Νυχτερινή 
εργασία
εργασίμων 
ημερών

Νυχτερινή 
και ημερή-
σια Κυρια-
κών 
και εξαιρέ-
σιμων

Σύνολο 
υπαλλή-
λων

3 ΔΕ 
Φυλάκων

2.400 1.560 2.960

1) Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων: τρεις (3) 
2) Συνολικός αριθμός ωρών: 2.960
Γ) Ο αριθμός των προτεινόμενων ωρών, νυχτερινής 

εργασίας και της εργασίας Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής ή καθ' υπέρβαση αυτής θα διαμορφώνεται συ-
ναρτήσει των αναγκών και των πραγματοποιούμενων 
ωρών εργασίας.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται από το αρμόδιο όργανο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Απριλίου 2017

Ο Αντιδήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015630805170008*


		2017-05-10T08:37:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




